Trata-se de apelação interposta pela parte demandada em face de sentença proferida pelo Juízo da
6ª Vara da Comarca de Mossoró (ID 11385504), que, em sede de Ação de Cobrança, julgou procedente o
pedido formulado na inicial, condenando a demandada a pagar a complementação de indenização por
invalidez ao autor no valor R$ 1.518,75 (um mil e quinhentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos),
devidamente atualizada.

No mesmo dispositivo, condenou a parte demanda ao pagamento de honorários advocatícios,
arbitrados em R$ 800,00 (oitocentos reais), nos termos do artigo 85, § 8º do CPC.

 

Em suas razões recursais (ID 11385507), afirma a parte apelante sua insatisfação com o valor